

WYJAŚNIENIA NR 4
(do SIWZ nr 2012/OPK/BUS/2)

Znak sprawy: 2012/OPK/BUS/2

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm. – dalej zwana Ustawą) Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (dalej zwany Zamawiającym) informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania oznaczonym nr rej. 2012/OPK/BUS/2 o udzielenie zamówienia publicznego pn. **"Dostawa 2 sztuk nowych autobusów w formie leasingu operacyjnego"**.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Zamawiający w par.III ust. 1 SIWZ zapisał: (WIBOR stały). Czy zamawiający chciał zapisać „oprocentowanie stałe? Wskaźnik WIBOR jest częścią składową oprocentowania zmiennego (oprocentowanie zmienne jest sumą elementu stałego (marży) i jakiegoś punktu odniesienia (np. oprocentowania obowiązującego na rynku międzybankowym – wskaźnik WIBOR). Oprocentowanie stałe jest zaś niezmiennie w całym okresie trwania umowy leasingu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga stałych i równych rat leasingowych przez cały okres finansowania. Przez zapis „WIBOR stały” zamawiający rozumie stałe oprocentowanie które odniesie skutek w postaci stałych i równych rat leasingowych.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Pojawia się pytanie o opłaty wynikające z przepisów prawa, nieprzestrzegania postanowień umowy leasingu. Mogą powstać opłaty związane z usługami realizowanymi na rzecz Zamawiającego, na jego wniosek lub z jego winy – np. Zamawiający może być obciążony opłatami w przypadku nieterminowego regulowania swoich zobowiązań (monity, opłata za rozwiązanie/wznowienie umowy, odsetki za zwłokę, aneksy, opinie, wyrobienie nowych tablic, dowodu rejestracyjnego w przypadku zagubienia itp.) Mogą one wystąpić w czasie trwania umowy, ale nie muszą i zależą tylko od dyscypliny płatniczej Zamawiającego. Dlatego nie można ich wliczyć w cenę oferty . Na mocy ustawy prawo zamówień publicznych interesy Zamawiającego są w sposób kompleksowy zabezpieczone, natomiast Wykonawca nie może zawrzeć umowy, która nie pozwala na należyte zabezpieczenie jego interesów. Czy zamawiający dopuszcza zapłatę takich powstałych z tytułu realizacji umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zapłatę opłat wynikających przepisów prawa za nieprzestrzeganie postanowień zawartej umowy z Wykonawcą. Zamawiający wymaga przedstawienia wraz z ofertą – ogólnych warunków leasingu wraz tabelą opłat i prowizji – zgodnie z pkt 15. Rozdziału X SIWZ.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę wynagrodzenia w przypadku wzrostu stawek ubezpieczeniowych przy zachowaniu równych rat leasingowych przez cały okres trwania umowy leasingu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga aby koszty ubezpieczenia za cały okres umowy były wliczone do rat leasingowych które będą obowiązywały w niezmiennej wysokości przez cały okres umowy.

4. Zapytanie Wykonawcy:

„Poszczególne raty leasingowe będą uiszczane na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę co miesiąc, w całym okresie trwania umowy”. Płatność nastąpi w terminie co najmniej 14 dni od daty wystawienia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy. Wykonawca niezwłocznie po wystawieniu Faktury wysyła ją faksem Zamawiającemu a następnie dostarczy oryginał”

Prosimy o wykreślenie tych zapisów, gdyż podstawa płatności rat wynagrodzenia nie jest faktura, lecz harmonogram płatności rat leasingowych określony w umowie leasingu. Wykonawca może zobowiązać się jedynie do dostarczania fv np. 10 dni przed terminem wymagalności raty. Do dokonania płatności obliuguje podpisana umowa leasingu a nie faktura.

Czy zamawiający zgodzi się również na nie wysyłanie faxem faktur, gdy Leasingodawca dysponuje systemem, który pozwala Leasingobiorcy załogowanie się do programu udostępniającego podgląd faktur?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

PREZES ZARZĄDU